<,

Capdevila gns

desde 1913

RS 10.01925/GE

Capdevila Germans, SA

C/Jacint Verdaguer, 18 Sils 17410 GIRONA
Tel.+0034 972853051

FICHA TECNICA

Fecha 02/03/2017
www.capdevilagns.com

PALETA COCIDA MANDOLINA

CODIGO PRODUCTO 1168

DESCRIPCION
Producto carnico cocido formato mandolina, color rosado y consistencia
firme al corte.

PRESENTACION / INSTRUCCIONES DE USO

Producto cocido envasado al vacio

INGREDIENTES

Paleta de cerdo (74%), agua, maltodextrina, dextrosa, sal, proteina de
SOJA, antioxidantes (E331, E316), estabilizante (E451), conservadores
(E262, E250), mezcla de especias y aromas naturales, colorante (E120).

FICHA LOGISTICA
CAJA  UNIDADES CAJA 2 TOo ALMACENAMIENTO O0Oa5°C
LARGO CAJA 38,3 cm CADUCIDAD 4 meses
ANCHO CAJA 14 cm CODIGO GTIN 13 8435059511689
ALTO CAJA 28,4 cm CcODIGO GTIN 14 18435059511684
PALET CAJAS/PALET 64 UNIDAD PRESENTACION MAND. PALETA
CAJAS/CAPA 8 PESO NETO 5,1 kg (aprox.)
CAPAS/PALET 8 PESO BRUTO 5,42 kg (aprox.)
ALTURA PALET 241,2 cm LARGO 11,5 cm (aprox)
PESO TOTAL 652,8 kg (aprox.) ANCHO 23,5 cm (aprox)
ALTO 17,5 cm (aprox)
INFORMACION NUTRICIONAL | valoresporuna | %]IR por .
(1009) porcion de 30 g porcion* ALERGENOS (Reglamento 1169/2011) Contiene ccl)a:teeieer
Valor energético 123 Kcal 37 Kcal Cereales que contengan gluten _ _
514 Kj 154 Kj 8%/ |Crustéceos y productos a base de crustaceos. _ _
Grasas 5,46 g 169 2,3%)| |Huevos y productos a base de huevo. _ _
de las cuales Pescado y productos a base de pescado _ _
ac. grasos saturados 1g 03g 1,5%/| |Cacahuetes y productos a base de cacahuetes. _ _
Hidratos de carbono 3549 1,19 0,4%)| |Soja y productos a base de soja X _
de los cuales Leche y sus derivados (incluida la lactosa) _ _
azUcares 1,09 03g 0,3%)| |Frutos de cascara. _ _
Proteinas 15g 4,59 9,0%)| |Apio y productos derivados. _ _
Sal 2,59 08¢ 13%)| |Mostaza y productos derivados. _ _
* de la ingesta de referencia para un adulto medio (8400kj/2000 Kcal) Granos de sésamo y productos de sésamo. - -
CARACTERISTICAS MICROBIOLOGICAS Diéxido de azufre y sulfitos > 10 mg/kg — _
Aerobios mesofilos: <10° ufc/gr Altramuces y productos a base de altramuces. _ _
Enterobacterias: <10? ufc/gr Moluscos y productos a base de moluscos. - -
Salmonella spp ausencia/ 25gr -
Staphylococcus <102 uf \f info
ufc/gr gluten: J,§ nutricional

Clostridis sulfato
reductores

E£.Coli

listeria monocytogenes

<10? ufc/gr

<107 ufc/gr
ausencia/ 25gr

El producto

ND contiene gluten




